
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA N° 2.130, DI~07 DE NOVEMBRO DE 2017.

o DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência,
constante na Portaria n° 86/GR, de 25.02.2008, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 23065.023527/2017-18, resolve:

Conceder Progressão por Mérito Profissional ao (à) servidor (a)
GLAUBER JOSE DE MELO CAVALCANTI MANSO, ocupante do cargo de
Médico-Area, classe E, matrícula ST PE n? 1370307, lotado (a) no (a) Hospital
Universitário/Ambulatório II - rHJ//\, mn, do padrão de vencimento 09 para o
padrão de vencimento 10, a partir de J 1/08/2017, de acordo com o art. 10, §2°, da Lei
n" 11.091, de 12.01.2005, do Plano de Carr ira dõs Cargos Técnicos - Administrativos
em Educação.

FREIlE· ERFEBRAHIM
/DAP


